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Determinazione n° 1227/2019 
 

OGGETTO:  Procedura negoziata previa indagine di mercato per l’affidamento dei lavori di realizzazione di modifiche 
interne alle centrali frigorifere CF1 e CF2 della sede centrale del Politecnico di Torino. 

 Approvazione elenco operatori economici da invitare a procedura negoziata. 
                       

Il Dirigente Area Edilizia e Logistica 

Visto 

- il Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii. e il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 per le parti ancora vigenti; 

- l’art. 62 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità del Politecnico di Torino emanato con Decreto 
Rettorale n. 218 del 03.06.2013; 

- il Consiglio di Amministrazione del 29.11.2016 che ha approvato il quadro delle deleghe in uso, tra le quali si 
enumerano le deleghe al Dirigente dell’Area Edilog; 

- il Consiglio di Amministrazione del 19.12.2018 che ha approvato il Programma Triennale dei lavori edilizi 2019-
2021 comprendente il Piano Annuale 2019. 

Premesso che 

- il Dirigente dell’Area Edilizia e Logistica, con propria determinazione a contrarre n. 1100 del 17.07.2019, ha 
autorizzato l’indizione della procedura di gara per l’affidamento dei lavori di cui in epigrafe; 

- ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. c-bis) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. è stata pubblicata un’indagine di mercato; 

- la scadenza per la presentazione delle candidature è stata fissata per il 01.08.2019; 

- al termine della scadenza sono pervenute n. 24 candidature da parte dei seguenti operatori economici: 

  Prot. Operatore economico C.F./P.IVA 
1 13297 Tielle Impianti S.r.l. 06185270011 
2 13298 S.A.M.E.T. S.r.l.  10448450014 
3 13301 Cogedil S.r.l. 10383890018 
4 13302 Iceclima S.r.l. 07628240017 
5 13304 Teagno S.r.l. 04915630018 
6 13306 CMS Italia S.r.l. 04677720015 
7 13307 SA.PI. s.r.l. 05895030012 
8 13309 Imeg S.r.l. 07000380019 
9 13311 ATI De Vido S.r.l. - Coopel 3 Soc. Coop. 05346460016 - 07759660017 
10 13315 Termo A di Ambra Giovanni MBRGNN48R09B429P 
11 13353 C.E.A.M. Consorzio Artigiani Edili ed Affini Monferrino 01158730067 
12 13354 ATI Schinetti S.r.l. - Baratella F.lli S.r.l. 01992280014 - 00462790015 
13 13425 Elettro 2000 TLC S.r.l. 01484760051 
14 13465 M.I.T. S.r.l. 05628090010 
15 13466 CS Costruzioni S.r.l. 01317140059 
16 13469 Lauria Impianti S.r.l. 09136730018 
17 13535 ATI Zeta Impianti di Ziccardi Vittorio - Fieb S.r.l. ZCCVTR61C06L219A - 00897160016 
18 13569 G Quadro S.r.l. 10946740015 
19 13593 I.E.F. Leonardo in avv. con Consorzio Simplex 04241940651 - 13889871003 
20 13595 Tecnoedi Costruzioni S.r.l.  08186760016 
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21 13623 Gruppo Tecnoimprese S.r.l. 02295610014 
22 13653 Co.Ge.As. S.r.l. 01544370057 
23 13654 Italtermica 2000 S.r.l. 08015750014 
24 13701 Renzi Alberto S.r.l. 02498370028 

- in data 01.08.2019 il Responsabile Unico del Procedimento, in seduta riservata, ha provveduto a verificare la 
completezza e la correttezza della documentazione amministrativa prodotta dagli operatori economici che hanno 
presentato la propria candidatura; 

- in data 27.08.2019 il Responsabile Unico del Procedimento, in seduta pubblica, ha effettuato il sorteggio dei 15 
operatori economici da invitare alla successiva procedura negoziata. Gli operatori economici sorteggiati sono i 
seguenti: 

 Prot. Operatore economico C.F./P.IVA 
1 13301 Cogedil S.r.l. 10383890018 
2 13425 Elettro 2000 TLC S.r.l. 01484760051 
3 13623 Gruppo Tecnoimprese S.r.l. 02295610014 
4 13302 Iceclima S.r.l. 07628240017 
5 13354 ATI Schinetti S.r.l. - Baratella F.lli S.r.l. 01992280014 - 00462790015 
6 13309 Imeg S.r.l. 07000380019 
7 13465 M.I.T. S.r.l. 05628090010 
8 13298 S.A.M.E.T. S.r.l.  10448450014 
9 13315 Termo A di Ambra Giovanni MBRGNN48R09B429P 
10 13701 Renzi Alberto S.r.l. 02498370028 
11 13311 ATI De Vido S.r.l. - Coopel 3 Soc. Coop. 05346460016 - 07759660017 
12 13466 CS Costruzioni S.r.l. 01317140059 
13 13353 C.E.A.M. Consorzio Artigiani Edili ed Affini 

Monferrino 
01158730067 

14 13297 Tielle Impianti S.r.l. 06185270011 
15 13535 ATI Zeta Impianti di Ziccardi Vittorio - Fieb S.r.l. ZCCVTR61C06L219A - 00897160016 

- la Stazione Appaltante provvederà ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. c-bis) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. ad 
invitare alla procedura negoziata per l’affidamento dei lavori i concorrenti sopra elencati. 

Determina 

- di approvare, per le motivazioni esposte in narrativa, gli operatori economici da invitare per l’affidamento dei 
lavori di realizzazione di modifiche interne alle centrali frigorifere CF1 e CF2 della sede centrale del Politecnico 
di Torino, mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. c-bis) del D. Lgs 50/16 e ss.mm.ii., che sarà 
aggiudicata mediante il criterio del minor prezzo, per un importo a base di gara pari ad € 518.750,18, di cui € 
12.956,03 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; 

- di approvare gli atti inerenti la presente procedura. 

 
 

Torino, 27 agosto 2019 
 
 

   Il Dirigente Area Edilizia e Logistica 
         - Arch. Gianpiero Biscant – 

        Firmato in originale 


